PERGAMENE MIANI

Museo Correr, cod. Cicogna 3423

*****

Foto ipg 063-064 – cod. Cicogna 3423, fasc., II, 12 RC 1962 p.88

1330, 20  novembre – Testamento di ser Marco Minoto 

La pergamena manca di gran parte del bordo destro

*************

In nomine dei aeterni amen. Anno ab incarnatione eiusdem millessimo trecentesimo trigesimo mensis novembris ………………………………………… rationis donum ….. et proinde mentis prelucens arbitribus ut quisque mortis sue terminum …………………………………… indisposita et inordinata relinquat, igitur Ego Marcus minoto de consinio? san cassiani ……………………………………. castellanum cornon et monthori?, gravi quidem corpore longuore detenptus sanam tamen huius mentem …………………………………………………….. feci ad me nicoletum tantum notarius quam ….. ipsanque rogavi ut hoc meum scribetur testamenti pariter ……………………………………………. uxore meam dilecta, petrum armoricum? thomam, andriolum, atque bertucium fillios meos ………………………………………….. est, cum et aliter perfecerint si mascolo fuerint, comittens repererint et ordinas omnes similiter …………………….. et ministrare, uti cunque se inunetentes reperint aliquid ad dictam comissariam pertinere. Et …………………………………………… que spradicta uxor mea sit dona et domina in domo mea super omnibus bonis meis et habeat omnes ………………………………………. et cumaietis suis et que possit manere in domo mea cum fillijs suis et meis percipiens de bonis meis …………………………………. ipsamet cum sua repromissa negotietur seu fatiat negotiari sive sibi placuerint ad utilitatem domum, et vollo ………………………………………. debeant morari in domo donec uxorribuntur, et si aliquo occasionem cum eadem uxor mea conversari nequerent …………………………………… Item vollo et ordino que singuli nati mei percipiant de bonis meis dimissorias per condam matres eorum eisdem rel…… ………………………………. bonis meis mobillibus reperietur ad me pertinens, natis meis predictis de dimissorijs antedictis facta solutione ministrare …………………………. sex annos immediato sequentes post obitum meum, et post predicti termini, spatium dicti fillij mei ipsam cum integro consecut…… …………………………… ex dicta uxor mea nunc nascitura una ad presens pregnat, fuerint mascolo in divissione prefacta percipiat plus  ……………………………………………. non derogando semper huiusmodi divisionem fienda legatis uxore mea prefacte in infrascriptis. Item vollo quid quid fillia mea ………………………… cum ipsis negocientur seu mercentur venec… prout matri sue et uxor mea nec placuverint, et de moltiplicatione ipsarum capitalium et pro denaro? usque ad ………………………………… nubet videlicet mille libre sint pro sua repromissa et ducento pro suis coredi et cumoietins si uno proles predicta ex sepefacta uxor mea ………………………………………… sibi de repromissa cumoiectio et coredi provideri debeat, quarum si altera vel ambe ante quam legittimam implent etatem decident pars sibi relicta ……………………………. equaliter dividenda et similiter pars prolis nasciture ex predicta uxor mea si mascolum cetero decedentis ante etatem legittimam deveniat ………………………………. meus naturale donatellus etiam debeat in domo mea, et manere? cum dicta uxor mea et ire ad scolas habendo expensis de bonis ……………………………………….. et ex modo etiam ultima quantum dicte uxor  et comissarie mee apparaterint?, et post modum habere debent libre centum de meis bonis et …………………………………………… vollo et ordino que testamenta condam patris et matris meorum ad impleantur dicti bonis quod ad ipsos pertinentibus,  ……… etiam sororibus …………………………………………………. comissionem seu procuratorio factis meo per nicolao minoto dimisi, et ipse tunc nomine meo a communi recepit ……………………………. salario ex quibus quadringentas soluta ab eodem recepi et reliquias nullo ad huc integre restat dare, vollo que dictas mille libre ………………………………….. hoc vellet nequare quorantur? quaterni camerariorum communis que dictam pecuniam tunc ipsis eidem dederunt et predictos quaternos ……………………………… vocatam de sanbugedo condam mater mea quam commune habebam cum fratribus meis et nepote meo jacobello minoto per libre ……………………… que denarj recepit et intregra partem intergre me contingente non dedit, post modi? me absente venec…. Idem nepos meos voluntates? partem suam …………………………… nomine petteas pro parte sua libre ducentas tantumque pecuniam de dicta venditiones recepissem, et fratrem meos prefatus dicta pecunia per se recepta ……………………………… me fuerant soluta ducentas libre dicto nepoti meo, Vollo que comissarij mei tam adurfus fratrem quae adurfus nepotem prefatos …………………………… librarum prefate ducente videlicet quas indebite solvi et ducente quas habere debebant dicti parte me contingente, reciperentur, Item vollo que adursu ……………………… utantur comissarij mei dicte possesionibus et villa  condam ser baiamontis minoto consanguineum mei aput mantonam? existentibus ac et ………………………………… fratrem meum integre excusses, ita que tantum pars possesionem ipsarum integre per ipsui consanguineum legata, quam etiam ipsorum afictuum et proventuum sic ex ………………………………… molendinorum iuriorum idem ……… factam per presbiterum marinum tunc procuratorem meum me Venec…. absente, facere expensas, que ……………………… tamquae debebant vollo que pecunia sic soluta per me de ipsa deducta parte me tangente dictarum expensarum ad comune facte meo exiga……………………………………. respondere teneantur, Item ordino que dicti comissarij mei de quibuscunque bonis meis quomocunque per dictum fratrem meum habitis adunrfus …………………………est sacundum quid per dicto fratre neo in quadam intrumenti carta me obligavi de quibusdam depositis per ipsium habitis a quodam magistro johannes …………………………….. in anima mea que de dictis depositis in eadem carta contentis ………………………… vel recepi et properea dicti comissarij mei ius meum super integre tute……………………… predictam et heredes et bona sua taliter que ex dicta obligatione comissaria mea et bona mea hon… non subeant, prepterea vollo que …………………… eanchaia? quoddam socrum? meam dicti comissarij mei ius meum aitantur dictis soldis quadraginta sex … venetorum quos sibi concessi dicti quibus ……… quae libre donavit et nunque integre pecuniam sibi concessam restituit, Insuper vollo et ordino que omnibus iuste petentibus et legittime comprobantibus me sibi …………………. meis bonis, Ceterum uno meorum bonorum mobillium et immobilium quocunque modo et forma ad me pertinentium dimitto suprascriptis fillijs meis masculi ……………. equaliter dividendum quos heredes et successoris meos legittimos post mortem meam constituo, Prepterea do tribuo atque confferro ………………. et singulis per se in superius denotato post obitum meum plenissimam ……… et potestatem, inquirendi interpellandi placitanti advoc…. interdenti et ………………… legem et formam petiendi audiendi et consequendi intromettendi et excuriendi omnia mea bona, et habere acuendis integre debentibus uno cunque et aput ………………… cum carta et sine carta per curiam et extra curiam ……., et omnes …. cartas exinde necessaria faciendi et quotiens opus  ………………………… legata et debita persolvendi et omnia mea facta seu negotia generaliter specialiter ac universaliter faciendi que tractandi et exercendi quae ad modum egromet ………………. et hoc meum testamentum stabille iudico inperpetuum, atque firmum, Si quas ipsum frangere vel corrumpere quae suprascripti habeat sibi ………............................. cum suis heredibus et sucessores mee …. comissarijs et suis heredibus  et sucessores autem libre quinque, Et nichilominus hoc mei testamenti carta …………… suprascripti domini marci minoto castellani cornon? et monthori? qui haec rogavit fieri.

Ego perucius deladina? testes suprascripto. Ego Johannes calbus testes suprascripto. Ego ……….. cornon et monthori notarius complevi et roboravi.

Item Ego marcus blancho presbiter plebanus st. marcialis? et …… ut vidi in matre testis sum in filia.

Item Ego Johannes georgio iudex ex…. ut vidi in matre testus sum in filia.

Ego Jacobus taiapetra presbiter ecclesie sancte Agathe et notarius hoc exemplum exemplavi de auctentico, …. ab incarnationis domini nostri jesu christi millessimo trecentessimo quarto mensis junij die sextodecimo ……….. indictione duodecima nichil addens vel minuens que formam vel intellectum variet vel mutet conplevi et roboravi.

Da altra mano: Testamento de ser marcho minjoto ……… fato franzolo

A retro:Testamento de ser marco minoio del 1330 ad 20? novembre

Foto ipg 067-068 – cod. Cicogna 3423, fasc., ?, ? RC 1962 p.88

1342, 28 febbraio – Pergamena con testo quasi indecifrabile. Si accenna a un Nicoletto Minoto 

A retro: 1° instrumento de ms. Nicolin Minoto 1342 ad ultimo febrar

Foto ipg 071 – cod. Cicogna 3423, fasc., II, 16 RC 1962 p.88

1364 6 aprile – Lascito di ms. Lufenis Minoto di Confinio san Cassiano alla chiesa di San Cassiano

Pergamena con testo quasi indecifrabile

Foto ipg 057-058 – cod. Cicogna 3423, fasc., II, 9 RC 1962 p.88

1467 9 luglio -  Acquisti di terreni in Fanzuolo da parte del sig. Angelo Miani fu Luca

***************

In cristi nomine amen, anno eiusdem nativitatis millessimo quadringentessimo sexagessimo septimo inditione quinta decima die jovis nono mensis iulij, in vila de fanzolo districtus castri franchi ad puteum, presentibus domino antonio georgio de venecijs, ser augustino abone de tarvisji, et ser antonio q. ser matei de asilo, testibus rogatis, et alijs ibique pasqualis filius ser benedictus dictus charmignola de fanzolo per se et suos heredes ad proprium iure propri, et in perpetuum dedit vendidit et tradidit spectabili et egregio domino angelo miani q. m.ci et generoxi lucae miani de venetijs ibi presenti per se et suis heredibus recipienti et stipulanti et empti unam eis petiam terre camporum duorum vel circha aratoria plantata et vitigata cum sex planti…, positam et iacentem in teritorio fanzoli in contrata del longer cuius he dicuntur fore, choeret amane ameride asero et amonte prefactus dominus angelus miani et sique alie forent choeret variores, et dicte petie terre proximiores ad habendum tenendum possidendum permutandum et aliter quomodocunque in alicos trasferendum gaudendum et donandum pro anima et corpore iudicandum et quit quid eidem emptori et heredibus suis et habentibus causam abeo placuerit deinceps fatiendum tamquam de re sue sine aliqua contraditione obstaculo vel oppositione alicuis persone de mundo cum omnibus …… quae infra predictas continentur choeret vel alias variores sique forent cum accessibus et egressibus introitibus et (strappo), in vias publicas et generaliter cum omnibus et singulis alijs qui predicta petia terre sic vendita (strappo), et infra atque extra se in integrum omnique iura, et actione seu requisitione predictum venditorem (strappo), terre vendita aut ipsi petia terre sic vendita modo aliquo spectantibus et pertinentibus et cum (strappo), de iure quam de consuetudine debeant ad emptorem comodum pertinere: Et hoc nominatum pro pretio et nomine pretij libras quinquaginta duarum soldi decem parvorum quos denarios sive pretium ipse venditore per se suisque heredes contentus et confesus fuit in se habere habuisse et manualiter recepisse ab ipso emptore pro se et suis heredibus dante et solvente ac omni exceptioni dictorum dominum non habitorum et receptorum speique futurum habitionis et receptionis pacto renuntiavit expresso de quibus danarijs dicens integraliter sibi fore solutum et satisfatum fecit finem et remissionem prefacto emptori pro se et suis heredibus stipulanti et recipienti. Et si dictam petiam terre plus dicto pretio sumto valet vel in futurum valuerit dictos venditor per se et suos heredes dicto emptori pro se et suis heredibus stipulanti et recipienti fecit donatione liberam et expeditam que dicitur inter vivos, et non causa mortis, et que donatio ulla ingratitudine vel ofenssa magna vel parva nequeat revocari, renuntians illi legi dicenti que donatio ultra summa aureorum quingentorum factam valere non possit absque insinuatione a iuditio legitime interposita constituens dictus venditor se dicta petiam terre sic venditam cum iuribus et pertinentijs suis acelo usqua abissum nomine prefati emptoris possidere donec ipse emptore pro se et suis heredibus tenutam intravit, et possessione acceperit corporalem.

Quam possessionem accipiendi sua propria auctoritate et de cetero retinendi ei licentia omnimodo dam contulit atque verbum permitens ipse venditor per se et suos heredes dicto emptori pro se et suis heredibus stipulanti et recipienti predictam petiam terre sic venditam sibi dimitere perpetuo pacifice et quiete et ulla litem brigam (strappo)controversiam ad impedimentum sibi de ea petia terre inferre facere vel monere per se vel (strappo)  inferenti consentire, sed ipsam petiam terre sic venditam tam in proprietate quam in possessione cum (strappo) pertinentijs suis eidem emptori et heredibus suis et habentibus causam abeo semper legitime defendere guarentare auctorizare, et disbrigare a quibuscumque personis communi colegio sotietate comissaria et universitate, et vanam possessione sibi tradere et in ea facere potiorem.

Quam quidem venditionem et omnia et singula suprascripta et in presenti instrumento et carta contenta ditus venditor per se et suos heredes promissit et convenit prefato emptori pro se et suis heredibus et habentis causam abeo stipulanti et recipienti perpetuo firma rata et grata habere et tenere et non contrafacere vel venire per se vel alium aliqua ratione vel causa de iure vel de facto sub pena libre vigintiquinque parvorum totiens comitenda et effetualiter exigenda pro parte atendente a parte non atendente quot….. contra predicta vel aliquid predictorum factum fuerit vel comissum qua pena comissa petita soluta exacta vel non nichilominus rata et firma maneant omnia et singula suprascripta et infrascripta et pro observatione premissorum omnium et singulorum predictus venditor eidem emptori pro se et suis heredibus et habentibus causam abeo stipulanti et recipienti obligavit se et heredes suos sucessores et omnia et singula bona sua mobilia et imobilia presentia et futura renuntians exceptioni rei non sic vel aliter geste conditioni indebitis et sine causa vel omni modum causam doli mali deceptionis fraudis in factum actori ferijs et diebus feriatis et omnibus et singulis alijs exceptionis privilegijs vel aliquibus premisorum possit aliquid quomodocunque excisi obici vel obponi.

Ego baptista del busco condam ser pelegrini publicus imperiali auctoritate notarius his interfui et rogatus scripsi.

A retro: Compra per ms anzolo miani fo de ms lucha de …………………….. vila fanzuol soto castel francho del 1467 dì 7 lugio.

Foto ipg 021-022 – cod. Cicogna 3423, fasc., III, 10 RC 1962 p.88

1467, 16 ottobre –  Acquisto di un terreno in Fanzuolo da parte del sig. Angelo Miani fu Leca

**********

D. J. Christus

In christi nomine amen Anno eiusdem nativitatis millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo: indictione quinta decima die veneris sextodecimo mensis octobris: tarvisij in platea catrubij ad banchum cambij mei notarius infrascripto presentibus eggregio legum doctorem domino hieronymo de roverio, ser francisco horigono notarius q. ser marci et antonio de Visinico notarius filio ser Bortholamei omnibus civibus et habitanti tarvisij testibus rogatis et alijs ibique Cum sit que Venerabiliter Vir dominus presbiter Victor, rector ecclesie ville de campocruce filius q. ser Jacomo Volzimonte de Venecijs suo nomine et nomine procurio ser benevenuti eius fratris de Venecijs instituto procuratore scriptus per ser Andream fasolino cancell….. cugliae notarius in 1458 indictione sexta die duadecimo mensis junij cugliae etc, a me notario viso et lecto vendiderit infrascriptis pecias terre posita et iacentis in villa et teritorio de fanzollo districtus castri franchi magistro augustino abone barberio civis et habitants tarvisij q. odorici precio et foro ducatorum octuaginta unius auri et unius pars caligarum de scarlato precio val… ducatorum duorum auri: Sicuti de predictis constat et aparet per instrumentum emptis scriptum per notarium infrascriptum in 1466 indictione decimam die mercurij 26 mensis novembris tarvisij etc. Et deinde super ipse venditis conprererunt ser baptista de buscho q. ser pellegrini: civis et habitis tarvisij procurio nomine ser johannis Volzimontis de Venecijs ……. et de ……. dicti venditis, et protestatus fiunt et petierit se preferri in dicta emptione dicto emptoris de dictis pecis terre secundum formam provisionum ducallium supra hoc disponentium instrumento procurio scriptus per ser bortholameum de grasolarijs notarius 1467 indictione 15 die 14 ianuarij venecijs etc, et dictis augustinus empt…. concordu…. cesserit et dederit omnia et singula sua jurisdictione que habebat in dictis terris dicto ser baptista dicto nomine prout continetur per instrumentum cessionis sive prelationis scriptum per ser Christoporum de glauis notarium et civem et habitans tarvisij presentis millesimi et indictione die veneris vigesimo septimo mensis junij etc, quos denari et quod precium habuit mutuo a spect. Viro domino angelo miani de Venecijs q. magnifici d. Lucae miani nomine procuratorio dicti ser johannis Volzimontis pro acquirendo et emendo et solvendo infrascriptas pecias terre et cum quibus denari emit ipsius petias terre, et illos solvit, dedit, et numeravit dicto venditores dictis nominibus: et de quibus denari ipse ser johannes Volzimonte debita est dicti domini angeli nunc modo prefactus ser baptista del buscho tantumque procuratores et procurio nomine dicti ser johannis Volzimonte habens mandatum ad infrascripta peragenda scriptum per prefatum ser bartholameum de grasolarijs presentis millesimi et indictione die 19 mensis februarij intendens et volens prefato domino angelo de predicto suo credito satisfacere titulo nomine et ex causa venditionis et tradditionis insolutum: ac precio et foro ducatis octuaginta trium auri in quibus dictus ser johannes Volzimonte tenetur et est debitor prefati domini angeli ut supra fecit nomine procuratore predicto: et nomine eius heredum eidem domino angelo ibi presenti recipienti et stipulanti et ementi insolutum pro se et suis heredibus datam venditam et traditam ad proprium et iurisdictione proprij et imperpetuum de infrascriptis pecijs terre cum suis iuribus et cum introhitibus exitibus vijs anditis cesis fossatis aqueductis piscationibus buscatis et generaliter cum omnibus et singulis alij suis iuribus et pertinentis acelo usque ad habissum integre spectantis et pertinentis et usque in vias publicas cum plena potestatis arbitrio et baila dictas pecias terre cum suis iuribus vendendi donandi obligandi livellandi …….. infeudandi pro anima et corpore judicandi omnienque et totam suam voluntatis et utilitis inde faciendi absque contradictione alicuius persone dicent…. et confi….. dicto ser baptista del buscho dicto nomine dictas pecias terre cum suis iuribus nulli alij fore datas donat…… alienat…. vel aliquo modo obligat….. si nunc eidem emptori precio predicto: Et dedit dictus venditores dicto nomine eidem emptori verbum et licentiam intrandi tenutam et corporalem possessionem aprehendenda dictarum peciarum terre cum suis iuribus et pertinentijs quandocumque voluerit sua propria auctoritate constituens se pro illo precario nomine posside…. donec tenutam intraverit et possessionem haprehendiderit corporalem: Quas quid pecias terre cum suis iuribus excepta quinta pecia in ordine inferius descript….. promisit dictis ser baptista dicto procuratore nomine dicti ser johannis Volzimonte et eius heredem cum expensis dampnis et interesse litis et extra: refficiendis et obligantis omnium suorum bonorum presentium et futurum eadem emptores ibi presenti et recipientis stipulantis et ementi insolutum ut supra pro se et suis heredibus semper decetero et imperpetuum guarentare deffendere et manutenere contra quemlibet hominem et personam partem commune locum et universitate et signo temporalis? aut questio aliqua moverentur dicto emptoris aut suis heredibus de dictis pecijs terre: cum suis juribus jidicium in se suscipere promisit et in eo prosequi usque ad finem litis sibique refficere et reserciri omnia et singula sua dampna interesse et expensis quae et quas facerent et substinerent in iudicio et extra in et pro deffensione dictarum peciarum terre cum suis iuribus reddendo semper de expensis dampnis et interesse soli et simplici verbo dicti domini angeli et eius heredem sine probatione vel taxatione fienda, remittens sibi omne et quad licet ius denunciandi et necessitatem quamlibet appellandi et requirendi dictum ser johannem Volzimonte et suos heredes in questione aliqua que fieret? de predictis: Quam quidem datam et venditam et que omnia et singula suprascripta et in presenti instrumento contenta dictus ser baptista del buscho dicto procuratore nomine dicti ser johannis et nomine suorum heredum cum expensis et obligationi ut supra promiset eidem emptoris ibi presenti et recipienti pro se et suis heredibus semper habere firma, rata, et grata tenere attendere et observare et non contrafacere vel venire aliqua ratione vel causa de iuribus vel de facto Sub poena et in poena libre quinquaginta parvorum totiens commitienda et effectualiter exigenda quotiens contenta? predicta vel aliquid predictorum fattam fuint vel commissum vel ut superius dictum est non fiunt integraliter deservatum poena que commissa exacta soluta vel non semel aut plures vel minus presens instrumento et in eo contentis suo semper roboravi ponantur: 

Peciae autem terre de quibus supra sunt infrascriptis videlicet: etiam primo unam pecia terre aratoria arborata plantata? et vitigata? camporum 3 vel circa cum plantatis? septem posita in fanzolo in capite pascue coherentia amane terre hospitalis de sanctae mariae de batutis de tarvisio amonte baptista de ….. et partim d. catarina de pola ameridie paseno de fanzollo et asero heredes q. mataie:

Item una alijs pecia terre aratora arborata plantata et vitigata camporum quatuor vel circha cum plantatis? novem et partim prative coherentia ab una parte domina maria mardegana da fanzolo et sique forent coherentia veriores etc

Item una alijs pecia terre aratora arborata plantata et vitigata camporum quatuor vel circha cum plantatis? novem atruozi? in contracta de san fiorian coherentia ab una parte benedictus q. johannis gnocho de fanzollo et partem franciscus cichinato et alia dictus matheus et ab alia heredes q. bortholamei antonij de fanzolo et ab alia (manca)

Item una alijs pecia terre camporum unius vel circa cum plantatis duabus in dicto loco quae confinat cum suprascripti coherentia ab una parte dicta pecia terre ab alia matheus bonini a sero et a mane dictis bortholameus  antonij et ab alias dictis bortholamei antonij

Item una alijs pecia terre aratoria arborata plantata et vitigata camporum unius cum dimidio cum tribus plantatis apud suprascriptis cuius coherentia ab una parte dicta pecia terre ab alijs gregorius de sancto floriano ab aliis heredes q. ser jacobi cariola de fossalonga

Item una alijs pecia terre aratora arborata plantata et vitigata in cal de san fiorian camporum trium vel circa cum plantatis novem coherentia asero et amonte via dicta cal de san fiorian amane dicti heredes q, ser jacobi et ab aliis videlicet ameridie furlans de sancto floriano et siquae forent vel reperirentur coherentia variores.

Ego bortholameus fillius condam ser christopori de valle sugana publicus imperialis auctoritate notarius civis que incola tarvisij predictis omnibus et singulis interfui …que rogatus scripsi in meo protocolo et que ………………..per alium notarius in hac publicam formam reddigi feci et in fedem premissorum me subscripsi.

A retro: Relatione a franzol (segue altro scritto sbiadito ed illeggibile)

Foto ipg 007-008 – cod. Cicogna 3423, fasc., III, 3 RC 1962 p.88

1467 30 ottobre – Acquisto di terreni in Fanzuolo da parte del sig.  Angelo Miani fu Luca

*****

In cristi nomine amen anno nativitatis millessimo quadringentessimo sexagessimo septimo inditione quintadecima die veneris triginta mensis octobris in vila de fanzolo districtus castri franchi in domo spectabili et egregio domino angelo miani q. mag.ci et generoxi domini luce miani de venecis presentibus bortholameo parmexano de fanzolo, francischo cechinato de fanzolo et benedicto q. johannis gnocho de fanzolo testibus rogatis et alijs ibique ser petrus dala barberia notarius q. bortholomei civius castri franchi per se et suos heredes ad proprius iure propri et in perpetuum dedit vendidit et tradidit spectabilis et egregio domino angelo miani suprascriptum ibi prexenti pro se et suis heredibus recipienti et stipulanti et emti unam eius petiam terre camporum unius vel circha et plus et minus arativa plantatam et vitigatam cum plantat… quinque positma et iacentem in teritorio fanzolo in contrata de cal de sancta maria cuius he dicitur fore coheret amane via publica ameridie terra q. toxatele de fanzolo asero et amonte prefatus dominus angelus et sique aliem forent coherentiae variores et dicte petie terre proximiores ad habendum tenendum possidendum permutandum et aliter quomodocumque in alicos transferendum gaudendum et donandum pro anima et corpore iudicandum et quit quid eidem emptori et heredibus suis et habentibus causam abeo placuerit deinceps fatiendum tamque de re sua sine aliqua contraditione obstaculo vel oppositione alicuis persone de mundo cum omnibus et singulis quae infra predictas continentur coherentiae vel alias variores sique forent cum accessibus et egressibus introitibus et exitibus suis usque in vias publica et generaliter cum omnibus et singulis alijs quae predicta petia terre sic vendita habet supra se intra et infra atque extra se in integrum omnique iure et actione seu requissitione predictus venditor uti possit pro ipsa petia terre vendita aut ipsi petie terre sic vendite modo aliquo spectantibus et pertinentibus et cum omnibus et singulis alijs que tantum de iure quam de consuetudine debeant ad emptorem comodum pertinere. 

Et hoc nominatum pro pretio et nomine pretij libre vigintinovem parvorum quoque denarios sive pretium ipse venditor per se suosque heredes contentus et confessus fuit in se habere habuisse et manualiter recepisse ab ipso emptore pro se et suis heredibus dante et solvente ac sibi integre datos solutos et numeratos esse fatiens dictus venditor per se et suos heredes finem et remissionem de predictis denarijs et pretio prefacto emptori pro se et suis heredibus stipulanti et recipienti. Et si dicta petia terre plus dicto pretio sumpto valet vel in futurum valuerit dictus venditor per se et suos heredes dicto emptori pro se et suis heredibus stipulanti et recipienti fecit donationem liberam et expeditam que dicitur inter vivos et non causa mortis et quae donatio ulla ingratitudine vel ofensa magna vel parva nequat revocari renuntians illi legi dixenti quia donatio ultra summa aureorum quingentorum valere non possit absque insinatione a iudicio legitime interposita constituens dictus venditor se dictam petiam terre sic venditam cum iuribus et pertinentijs suis acelo usque ad abissum nomine prefacti emptoris possidere donec ipse emptor pro se et suis heredibus tenutam intravit et possessione acceperit corporalem. 

Quam possesionem accipiendi di sua propria auctoritate et decetero retinendi et licentiam omnimodam contulit atque verbum dedit permitens ipso venditor per se et suos heredes dicto emptori pro se et suis heredibus stipulanti et recipienti predictam petiam terre sic venditam sibi dimitere perpetuo pacifice et quiete et ullam litem brigam questionem contraversiam vel inpedimentum sibi de ea petia terre inferre facere vel monere per se vel alium neque inferenti consentire sed ipsam petiam terre sic venditam tam in proprietate quam in possessione cum omnibus iuribus et pertinentijs suis eidem emptori et heredibus suis et habentibus causam abeo semper legitime defendere guarentare auctorizare et disbrigare a quibuscumque personis communi colegio sotietate comissaria et universitate et veram possessione sibi tradere et in ea facere potiorem. 

Quam quidem venditionem et omnia et singula suprascripta et in presenti instrumento et carta contenta dictus venditor per se et suos heredes promissit et convenit prefato emptori pro se et suis heredibus et habentis causam abeo stipulanti et recipienti perpetuo firma rata et grata habere et tenere et non contrafacere vel venire per se vel alium aliqua ratione vel causa de iure vel de facto sun pena libre vigintiquinque parvorum totiens comitenda et effectualiter exigenda pro parte atendente a parte non atendente quoque contra predicta vel aliquid predictorum factum fuerit vel comissum qua pena comissa petita soluta exacta vel non nichilominus rata et firma maneant omnia et singula suprascripta et infrascripta et pro observatione premissorum omnium et singulorum predictum venditor eidem emptori pro se et suis heredibus et habentibus causam abeo stipulanti et recipienti obligavit se et heredes suos sucessores et omnia et singula bona sua mobilia et imobilia presentia et futura renuntians exceptionis rei non sic vel aliter geste conditioni indebitis et sine causa vel obmnimodam causam doli mali deceptionis fraudis in factum actori ferijs et diebus feriatis et omnibus et singulis alijs exceptionis privilegijs vel aliquibus premisorum possit aliquid quomodocunque excisi obici vel obponi.

Ego baptista del busco q. ser pelegrini publicus imperiali auctoritate notarius his interfui et rogatus scripsi

A retro: Aquisto d’Angelo Miani a Fanzol

Foto ipg 017-018 – cod. Cicogna 3423, fasc., II, 11 RC 1962 p.88

1468 24 novembre e 1469 28 novembre – Il sig Angelo Miani acquista dal sig Pietro Bono dei prati posti in Fanzuolo. La pergamena ha delle righe scolorite sul bordo destro.

*****

In cristi nomine amen anno eiusdem nativitatis millessimo quadringentessimo sexagessimo octavo inditione prima die iovis vigessimo quarto mensis novembris Tarvisij in domo spectabili domino angelo miani q. mag.ci domini luce de venecijs presentibus ser nicolao parixoto de rainono et ser iohannes q. cochino de rainono testibus rogatis et alijs ibique ser petrus bonus q. ser paulini de fanzolo per se et suos heredes ad proprium iure propri et in perpetuum dedit vendiditur et tradiditur domino angelo suprascripto ibi presenti pro se et suis heredibus recipienti et stipulanti et emti unam eius petiam terre arativam camporum quinque cum dimidio vel circha gaibe? positam et iacentes in teritorio de fanzolo in contrata de artexinis cuis he dicuntur fore coheret amane dictum venditor ameridie ser iohanne ….. de caxelis asero prefatus dominus angelus emptor amonte erede condam ser andream bordono de caxelis et sique alie forent coherentiae variores et dicte petie terre proximores ad habendum tenendum possidendum permutandum et aliter quomocunque in alicos trasferendum gaudendum et donandum pro anima et corpore iudicandum et quit quid eidem emptori et heredibus sui ………………………………….. fatiendum tamquam ………….. aliquam contradictione obstaculo vel oppositionem ………………………….. et singulis que infra predictas continetur coherentiae vel alias variores sique forent cum accessibus et egressibus introitibus suis et exitibus usque in vias publicas et generaliter cum omnibus et singulis alijs que predicta petia terre sic vendita habet supra se intra et infra atque extra se in integrum omnique et actione seu requisitionem predictis venditores uti posset pro ipsa petia terre vendita aut ipsi petia terre sic venditur modo aliquo spectantibus et pertinentibus et cum omnibus et singulis alijs que tantum de iure quam de consuetudine debeant ad emptorem comodum pertinere et hoc nominatum pro pretio et nomine pretij libre quadragintanovem soldi decem parvorum quos denarios sive pretium ipse venditor per se et suosque erede contentis et confessis fuit in se habere habuisse et manualiter recepisse ab ipso emptore pro se et suis heredibus dante et solvente et omni exceptioni dictorum dominorum non habitorum et receptorum speique futurum habitionis et receptionis pacto renunciavit expresso de quibus denarijs dicens integraliter sibi fore solutu et satisfactum fecit finem et remissionem prefato emptori pro se et suis heredibus stipulanti et recipienti et si dicta petia terre plus dicti pretio sumto valet vel in futurum valuerit dicti venditor per se et suos heredes dicto emptori pro se et suis heredibus stipulanti et recipienti fecerunt donationem liberam et espeditam que dicitur inter vivos et non causam mortis et que donatio ulla ingratitudine vel ofensa magna vel parva nequeat revocari renuncias illi legi dixenti quid donatio ultra summa aureorum quingentorum factam valere non possit absque insinuatione aiuditio legitime interposita constitutione dictus venditor se si dictas petiam terre sic venditam cum iuribus et pertinentijs suis acelo usque as abissum nomine prefati emptoris possidere donec ipsi emptor pro se et suis heredibus tenutam intravit et possesionem acceperit corporalem.

Quam possessionem accipiendi sua propria auctoritate et de cetero retinendi ei licentiam omnimodam contulit atque verbum dedit promitens ipsi venditor per se et suos heredes dicto emptori pro se et suis heredibus stipulanti et recipienti predictam petiam terre sic venditam sibi dimitere perpetuo pacifice et quiete et ullam litem brigam questionem controversiam vel impedimentum sibi de ea petia terre inferre facere vel movere per se vel alium neque inferenti consentire sed ipsam petiam terre sic venditam tantum in proprietate quam in possessione cum omnibus iuribus et pertinentijs suis eidem emptori et heredibus suis et habentibus causam abeo semper legitime defendere guerentare auctorizare et disbrigare a quibus cumque personis communi colegio sotietate comissaria et universitate et veram? possessionem sibi tradere et in ea facere potiorem.

Quam quidem venditionem et omnia et singula suprascripta et in presenti instrumento et carta contenta dictus venditor per se et suos heredes promissit et convenit prefacto emptori pro se et suis heredibus et habentibus causam abeo stipulanti et recipienti perpetuo firma rata et grata habere et tenere et non contrafacere vel venire per se vel alium aliqua ratione vel causa de iure vel de facto sub pena dupli pretij seu exstimationis dicte rei habita ratione meliorationis que per tempore fuerit per solemnis stipulationis promissa. Et in super refectionis emendationis dannorum expensarum et interesse litis et extra qua pena soluta vel non et expensis dannis et interesse refectis vel non nichilominus persone contestazione suum semper robur obtineat.

Ego baptista condam ser pelegrini del busco publicus imperiali auctoritate notarius civis tarvisij predictis omnibus et singulis suprascriptis interfui et rogatus scripsi.

******

In cristi nomine amen eiusdem nativitatis millessimo quadringentessimo sexagessimo nono inditione secunda die martis vigesimo octavo mensis novembris in vila de fanzolo districtum castri franchi in quandam pratum infrascripti ser petri bono presentibus Michael q. victoris de fanzolo et ihoanne de feltro ibidem habitator testibus rogatis et alijs ibique ser petrus bonus q. ser paulini de fanzolo per se et suos heredes ad proprium iuro propri et in perpetuum dedit vendidit et tradidit spectabili et egregio domino angelo miani q. mag.ci et generoxi domini lucae de venecijs ibi prexenti pro se et suis heredibus recipienti et stipulanti et emti unam eis petiam terre prativam camporum octo vel circha positam et iacentem in teritorio fanzoli ad artexinis in contrata dela petranella? cuius he dicitur fore coheret amane heredi condam …… sprigamolino de fanzolo ameridie redulfum de sancto floriano partem et parte heredi condam ser gaspar braga de terno asero dictus venditore amonte toninum filius dicti ser petri boni partem et parte ser sandro rechexano de astilo et sique aliem forent coherentiae variores et dicte petie terre proximiores ad habendum tenendum possidendum permutandum et aliter quomodocumque in alicos transferendum gaudendum et donandum pro anima et corpore iudicandum et quit quid eidem emptori et heredibus suis et habentibus causam abeo placuerit deinceps fatiendum tamque de re sua sine aliqua contraditione obstaculo vel oppositione alicuis persone cum omnibus et singulis quae infra predictas continentur coherentiae vel alias variores sique forent cum accessibus et egressibus introitibus et exitibus suis usque in vias publica et generaliter cum omnibus et singulis alijs quae predicta petia terre sic vendita habet supra se intra et infra atque extra se in integrum omnique iuro et actione seu requisitione predictus venditor uti possit pro ipsa petia terre vendita aut ipsi petie terre sic vendite modo aliquo spectantibus et pertinentibus et cum omnibus et singulis alijs que tantum de iuro quam de consuetudine debeant ad emptorem comodum pertinere. Et hoc nominatum pro pretio et nomine pretij ducatorum sedecin aurij quos denarios sive pretium contentus et confessus fuit se ab ipso emptore habuisse et manualiter recepisse ac sibi integre datos solutos et numeratos esse fatiens dictus venditor per se et suos heredes finem et remissionem de predictis denarijs et pretio prefacto emptori pro se et suis heredibus stipulanti et recipienti. Et si dicta petia terre plus dicti pretio sumpto valet vel infuturum valuerit dictus venditor pro se et suos heredes dicto emptori pro se et suis hererdibus stipulanti et recipienti fecit donationem liberam et expeditam que dicitur inter vivos et non causa mortis et quae donatio ulla ingratitudine vel ofensa magna vel parva nequat revocari renuntians illi legi dicenti quia donatio ultra summa aureorum quingentorum factam valere non possit absque insinuatione a iudicio legitime interposito constitutione dictum venditor se dictam petiam terre sic venditam cum iuribus et pertinentijs suis acelo usque ad abissum nomine prefacti emptoris possidere donec ipse emptor pro se et suis heredibus tenutam intravit et possessione acceperit corporalem. 

Quam possesionem accipiendi di sua propria auctoritate et cetero retinendi et licentiam omnimodum contulit atque verbum dedit promitens ipso venditor per se et suos heredes dicto emptori pro se et suis heredibus stipulanti et recipienti predictam petiam terre sic venditam sibi dimitere perpetuo pacifice et quiete et ullam litem brigam questionem contraversiam vel inpedimentum sibi de ea petia terre inferre facere vel monere per se vel alium neque inferenti consentire sed ipsam petiam terre sic venditam tantum in proprietate quam in possessionem cum omnibus iuribus et pertinentijs suis eidem emptori et heredibus suis et habentibus causam abeo semper legitime defendere et guarentare auctorizare et disbrigare a quibuscumque personis communi colegio sotietate comissaria et universitate et veram possessionem sibi tradere et in ea facere potiorem. 

Quam quidem venditionem et omnia et singula suprascripta et in presenti instrumento et carta contenta dictus venditor per se et suos heredes promissit et convenit prefato emptori pro se et suis heredibus et habentibus causam abeo stipulanti et recipienti perpetuo firma rata et grata habere et tenere et non contrafacere vel venire per se vel alium aliqua ratione vel causa de iure vel de facto sub pena dupli pretij seu extimationis dicte rei habita ratione meliorationis que per tempore fuerit per solemni stipulazione promissa et in super refectionis emendationis danorum expensarum et interesse liti set extra qua pena soluta vel non et expensis dannum et interesse referti vel non nichilominus presens contractum suum semper robur obtineat.

Ego baptista condam ser pelegrini del busco publicus imperiali auctoritate notarius civis tarvisij omnibus et singulis suprascriptis interfui et rogatus scripsi.

A retro – compra da ser piero bono q. paulj da fanzuol de campi de pradj in fanzuol 

Foto ipg 009-010 – cod. Cicogna 3423, fasc., III, 4 RC 1962 p.88

1470 18 maggio – Acquisto di terreni in Fanzuolo da parte del sig. Angelo Miani e successivamente dato in affitto agli stessi venditori.

***********

In cristi nomine amen anno eiusdem nativitatis millessimo quadringentessimo septuagessimo inditione tertia die veneris decimo octavo mensis maij in vila de fanzolo districtus castri franchi in domo spectabili domino angelo miani de venecijs q. mag.ci et generoxi domino Lucae presentibus ser petro baxagina q. henrici de fanzolo ser johannes da feltro habitans in dicta vila de fanzolo et petro de agnelina cerdonis testibus rogatis et alijs ibique ser bortholameus parmexano de fanzolo et antonius eis fratres per se et suos heredes ad proprium iure propri et in perpetuum dederunt vendiderunt et tradiverunt ser gasparino miani omnique procuratore dicto domini angeli miani suprascripto ibi presenti pro se et suis heredibus recipienti et stipulanti et emti unam eis petiam terre arativam plantatam et vitigatam camporum quatuor vel circha cum plantat… novem magnum et quatuor parvi positas et iacentes in teritorio de fanzolo in contracta dita calexela cuis he dicuntur fore coheret amane ser christoforo de guidozo de chastel francho notarius partem et partem ser petro dela barberia de castel francho notarius a meridie predictus ser christoforo de guidozo a sero via publica amonte guiza communis de fanzolo et sique alie forent coheret variores et dicte petie terre proximores ad habendum tenendum possidendum permutandum et aliter quomocunque in alicos trasferendum gaudendum et donandum pro anima et corpore iudicandum contraditione obstaculo vel oppositionem aliorum persone cum omnibus et singulis que infra predictas continentur coherentia vel alias variores sique forent cum accessibus et egressibus introitibus et exitibus suis usque in vias publicas et generaliter cum omnibus et singulis alijsque predicta petia terre sic vendita habet supra se intra et infra atque extra se in integrum omnique et actione seu requisitionem predicti venditores uti posset pro ipsa petia terre vendita aut ipsi petia terre sic venditur modo aliquo spectantibus et pertinentibus et cum omnibus et singulis alijsque tantum de iure quam de consuetudine debeant ad emptorem comodum pertinere et hoc nominatum pro pretio et nomine pretij librarum 230 denariorum parvorum quos denarios sive pretium contentis et confessis fuit in se habere habuisse et manualiter recepisse ab ipso emptore pro se et suis heredibus dante et solvente et omni exceptioni dictorum dominorum non habitorum et receptorum speique futurum habitionis et receptionis pacto renunciavit expresso de quibus denarijs et pretio dicens integraliter fore solutus et satisfactos fecit finem et remissionem prefato emptori pro se et suis heredibus stipulanti et recipienti et si dicta petia terre plus dicti pretio sumto valet vel in futurum valuerit dicti venditor per se et suos heredes dicto emptori pro se et suis heredibus recipienti et stipulanti fecerunt donationem liberam et espeditam que dicitur inter vivos et non causam mortis et que donatio ulla ingratitudine vel ofensa magna vel parva nequeat revocari renuncias illi legi dicenti quid donatio ultra summa aureorum quingentorum factam valere non possit absque insinuatione aiuditio legitime interposita constitutione dictus venditores si dictas petiam terre sic venditam cum iuribus et pertinentijs suis acelo usque as abissum nomine prefati emptoris possidere donec ipsi emptor pro se et suis heredibus tenutam intravit et possesionem acceperit corporalem.

Quam possessionem accipiendi sua propria auctoritate et de cetero retinendi ei licentiam omnimodam contulit atque verbum dedit promitens ipsi venditor per se et suos heredes dicto emptori pro se et suis heredibus stipulanti et recipienti predictam petiam  terre sic venditam sibi dimitere perpetuo pacifice et quiete et ullam litem brigam questionem controversiam vel impedimentum sibi de ea petia terre inferre facere vel movere per se vel alium neque inferenti consentire sed ipsam petiam terre sic venditam tantum in proprietate quam in possessione cum omnibus iuribus et pertinentijs suis eidem emptori et heredibus suis et habentibus causam abeo semper legitime defendere gaurentare auctorizare et disbrigare a quibus cumque personis communi colegio sotietate comissaria et universitate et veram possessionem sibi tradere et in ea facere potiorem.

Quam quidem venditionem et omnia et singula suprascripta et in presenti instrumento et carta contenta dictus venditor per se et suos heredes promissit et convenit prefacto emptori pro se et suis heredibus et habentibus causam abeo stipulanti et recipienti perpetuo firma rata et grata habere et tenere et non contrafacere vel venire per se vel alium aliqua ratione vel causa de iure vel de facto sub pena dupli pretij seu exstimationis dicte rei habita ratione meliorationis que per tempore fuerit per solemnis stipulationis promissa. Et in super refectionis emendationis dannorum expensarum et interesse litis et extra qua pena soluta vel non et expensis dannis et interesse refectis vel non nichilominus presens contractum suum semper robur obtineat.

Ego baptista condam ser pelegrini del busco publicus imperiali auctoritate notarius civis tarvisij predictis omnibus et singulis suprascriptis interfui et rogatus scripsi.

******

In christi nomine amen eiusdem nativitatis millessimo quadringentessimo septuagessimo inditione tertia die veneris decimo octavo mensis maij in vila de fanzolo districtum castri franchi in domo spectabili domino angelo miani de venecijs q. mag.ci et generoxi domino lucae presentibus ser petro baxagina condam henrici de fanzolo ser johannes da feltro habitans in dicta vila de fanzolo et petro de agnelina cerdonis testibus rogatis et alijs ibique ser gasparinum miani tam quam procuratore suprascripti domini angeli miani titulo et nomine et ex causa locationis locavit et ad afictum dedit  bortholameo parmexano de fanzolo et antonio eis fratres unam petiam terre arativam plantatam et vitigatam positam et iacentem in teritorio de fanzolo camporum quatuor vel circha cum plantat… novem magne et quatuor parvi vocatas la calexela cum suis iuribus et coherentie usque ad quinque annos proxime futuros ad renovandum afitationum pro alijs annum quinque inceptos die suprascriptis pro afictum et responsionum eius petiam terre suprascriptam supradictum bartholameus et antonius eis fratres omnes simul et uterque eorum in solidum renunciantum beneficio nove et veteris constitucionem de duobus et pluribus reis debendi et statuto communis tarvisij posito sub rubrica de conservandis in denibus simul obligatis que incipit decernibus et omnique alij eorum iuri legum auxilio statutis er reformationibus communis tarvisij factis et fiendis cum expensis dannis et interesse litis et extra reficiendis et obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum promiserunt dicto ser gasparino dicto nomine pro se et suis heredibus recipienti et stipulanti dare et rendere omni anno ac conducere omnibus suis expensis ad domum dicti domini angeli in vila de fanzolo temporibus debitis et consuetis tertia pars vini aut uva nascentium supra  dicta petia terre. 

Quas terra dicti bartholameo et antonio promiserut arare seminare cerpire cultare plantines et vites plantare et scalonos ficare et omni danno aperire et claudere planta….per totum mensem aprilis et maij ac meliorare et non deteriorare. Quam terram dictum ser gasparinum dicto nomine promissit cum expensis dannis et interesse lites et extra reficiendis et obligatione omniorum suorum bonorum presentium et futurorum dictos bartholameo et antonio in ea locatione usque ad predictum terminum legitime defendere guarentare auctorizare et disbrigare ab omni persona communi colegio loco parte et universitate hoc pacto et solemni stipulatione firmato inter ipsis partes Videlicet que si predicti bartholameum et antonius non atenderetur contenta in presenti instrumento et carta que sit in libertate dicti ser gasparino dicto nomine dare comeatum predicti condutores. 

Quam quidem locationem et quae omnia et singula suprascripta dicte partes promiserint sibi invicem et v….. solemnis stipulationibus ……… intervenientibus perpetuo firma rata et grata habere tenere atendere et observare et non contrafacere vel venire per se vel alium aliqua ratione vel causa de iure vel de facto sub pena totiens comitenda et effetualiter exigenda quoque contra predicta vel aliquid predictorum factum fuerit vel comissum qua pena comissa petita soluta exacta vel non nichilominus presens contractus suum semper robur obtineat.

Ego baptista condam ser pelegrini del busco publicus imperiali auctoritate notarius civis tarvisij omnibus et singulis suprascriptis interfui et rogatus scripsi.

A retro: Aquisto d’Angelo Miani a franzol. (e altre scritte illeggibili)

Foto ipg 003-004 – cod. Cicogna 3423, fasc., III, 01 RC 1962 p.88

1472 23 marzo – Il sig Angelo Miani da in affitto a Pietro Benato di Fanzuolo e suoi figli parte dei suoi terreni posti in territorio di Fanzuolo.

*****

In cristi nomine amen anno ejusdem nativitatis millesimo quadringentessimo septuaggesimo secundo inditione quinta die lune vigessimo tertio mensis marcij in vila de fanzolo districtus castri franchi in domo infrascripti domini angeli presentibus spectabile d. andree lauredano de venetijs q. domini nicolao, ser bortholameo parmexano de fanzolo, magistro lucha fabro de fanzolo et johanne selabono famulum dicti d. angeli, testibus rogatis et alijs ibique spectabile et egregius vir dominus angelus miani q. mag.ci et generoxi domini lucae de venecijs, titulo nomine et ex causa locationis locavit et ad afitum dedit ser petro benato de fanzolo sarafino et benedicto eis filijs unum mansium terre arativam plantatam et prativam positam et iacentes in vila et territorio de fanzolo camporum trigintasex vel circa cum suis iuribus et choerentie usque ad quinque annos proxime futurum pro afitu et responsione eius manssi suprascripti supradicti petrus sarafinus et benedicto eis filijs omnes simul et uterque eorum in solidum renunciantibus benefitio nove et veteris constitutionum de duobus vel pluribus reis debendi et statuto communis tarvisij posito sub rubrica de conservandis in denibus simul obligatis quod incipit decernimus omnique alij eorum iuri legum auxilio statuti et riformationibus communis tarvisij factis et fiendis cum expensis damnis et interesse lites et extra reficiendis et obligatione omniorum suorum bonorum presentium et futuro promisserint dicto domino angelo pro se et suis heredibus stipulanti et recipienti dare et rendere omnimodo annuatim plaustrum unum vini boni paro unum pulorum ad festum sancti petrum de mense iunij paro unum gallorum ad festum sancti martini ova viginti quinque ad festum resuressionis domini et medietatem vini nascenti super dicto terreno. 

Quas terras dicti petrus sarafinus et benedictus promiserunt arare seminare cerpire cultivare plantinos et vites plantare et scalonos fichare dum modo dictus dominus angelus plantinos vites et schalonos et omni modo aperrire et claudere plantatum per totum mense aprilis et maij his pactis inter dictas partes firmatis usque que dicti petrus sarafinus et benedictus teneatur et debent conducere omni anno plaustrum quinque vini ad domum dicti domini angeli in tarvisij et dictus d. angelus tenetur solvere datium dicti vini et tenentur predicti conductores ad conducendum dictus d. angeli eius suos familiaribus de tarvisio fanzoli et de fanzolo ad tarvisio ad libitum dicti d. angeli. 

Item que predicti conductori sint obligati ad conducendum tot letaminem que reperietur in suo cortivo in possessione dicti d. angelo omni anno salvo que dictorum conductorem possit capere de dicto letaminem plastrum quinque et non plus ad suum libitum. Item que dictum conduttorem teneantur plantarum omnia anno omnibus suis expensis in terre predictam plantinos centum schalonos viginti quinque et ranzolos centum. 

Item que predictum conductorum tenentur et debeant tenere suis suntibus bestiam suficientem per laborare dicti manssi. 

Item que tot pratum que dictum d. angeli daret seu consignaret dictum conduttorem que ipso tenendi segare ad ratam medietatem et conducere medietatem dictum d. angeli in suo cortivo super territorio ac meliorandi et non deteriorandi. Quem mansum dictus d. angelus promissit cum expensis damnis et interesse litis et extra reficiendis et obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurum dictos petro sarafino et benedicti eis filijs in ea locatione usque predictum terminum quinque legitime defendere et guarentare auctorizare et disbrigare ab omni habere et persona communi colegio loco parte et universitate. 

Quam quidem locationem et quo omnia suprascripta dictas partes promiserunt sibi ad invicem et ……… solembris stipulationibus huismodi intervenientibus perpetuo firma rata et grata habere tenere atendere et observare et non contrafacere vel venire pro se vel alium aliqua ratione vel causa de iure vel  de facto sub pena libre 25 totiens comitenda et efetualiter exigenda per parte atendenta apartem non atendentem quorum contra predicta vel aliquid predictorum factum fuerit vel comissum qua pena comissa petita soluta exacta vel non nichilominus presens contractum suum semper roboravi obtineat.

Ego baptista q. ser pelegrini del busco publicus imperiali auctoritate notarius civis tarvisij his omnibus et singulis suprascriptis interfui et rogatus scripsi.

**********

In domini nomine amen anno ejdem nativitatis millesimo quadringentessimo septuaggesimo secundo inditione quinta die lune vigessimo tercio mensis marcij in vila de fanzolo districtus castri franchi in domo infrascripti domini angeli presentibus spectabile d. andree lauredano de venetijs q. domini nicolao, ser bortholameo parmexano de fanzolo, magistro lucha fabro de fanzolo et johanne selabono famulum dicti d. angeli, testibus rogatis et alijs ibique ser petrus benatus de fanzolo sarafinus et benedictus eis filijs quibus eidem petens eis presentis ad omnia et singula infrascripta peragenda et contenta in presenti instrumento dedit et concessit licentiam et auctoritatem omnes simul et cuilibet ipsorum in solidum et de per se renunciante benefitio nove et veteris constitutionum de duobus vel pluribus reis debendi statuto communis tarvisij posito sub rubrica de conservandis in denibus simul obligatis quod incipit decernimus et omni et cuilibet alij suo iuri legum auxilio statutis et reformationibus communis tarvisij et cuiuslibet alterius civitate terre castri et loci tam factis quem fiendis cum quibus se modo aliquo posset defendere vel teneri cum expensis damnis et interesse litis et extra reficiendis et obligatione omnium suorum bonorum presentium et futuro per se suosque heredes promiserunt et se soleniter obligaverunt dare et solvere egregio viro domino angelo miani condam marci et  generoxi d. luce de venecis recipienti et stipulanti pro se et suis heredibus libre quinquaginta denariorum parvorum et hoc nominatum partium pro denarijs ipsius debitoribus per ipsum creditorem datis et mutuatis et partibus computate in dicto debito libre centum octuaginta quinque soldi duos parvorum ut apparet per instrumentum debitum scriptum per me notario infrascriptum in 1467 inditione quinta decima die veneris 30 mensis octobris et computatum …. librarum 140 prout apparet per instrumentum debitus scriptum per me notario in 1470 inditione tertia die sabato quinto decimo mensis aprilis usque ad integram solutionem predicte libre 500 parvorum ut sponte ibidem ipsi debitores dixerunt et confessi fuerunt ac omni exceptioni dictum denariorum non habitorum ut receptorum speique …… habitionis et receptionis amplius fiende …… renuntianorunt expresse constituentum se debitores in hoc et dictum debitum solutorum et pro ipso debito posse realiter et personaliter convenui tarvisii vincentie venetia padue verone folti? et cividati ac friulij et ibique locorum et territorium ubi dicti debitores reperti fuerunt non obstantibus feriijs et diebus feriatos nundinis et merchatus et proclamationibus terminatur quibuscumque quibus expense rerum traverunt? his pactis inter dictas partes inter dictas partes firmatis Videlicet que dominus debitoribus teneantur solvere omni anno plaustre unum vini boni dicto domino angelo in difalcatione dictorum debitorum ad ratam pro pretio eiusdem vinj.

Ego baptista q. ser pelegrini del busco publicus imperiali auctoritate notaio civis tarvisij his omnibus et singulis suprascriptis interfui et rogatus scripsi.

A retro: pertinente a fanzuol per conto de ms. Angelo ….. d.   ….. miani. 

Vitatio et debitum d. angeli miani cum petrum benatum de fanzolo et eis filj

Foto ipg 053-054 – cod. Cicogna 3423, fasc., II, 07 RC 1962 p.88

1475 24 novembre – Il sig Angelo Miani nomina suo procuratore il notaio Battista del Bosco

*************

In christi nomine amen Anno nativitatis eiusdem Millesimo quadrigentessimo septuagesimo quinto indictione octava die veneris vigesimoquarto mensis novembris, ad cancellum mei notarij super plateis sancti marci Venetia Sp.le domino francisco Venerio q. domini aluisj et mag.tro Venturino de brixa tonsore: testibus rogatis Jbique ser Baptista del buscho tarvixijs agri q. ser peregrinj omnium mellior modo solemniter constituit Nobilem dominum Angelum mianj q. Mag.ci domini Luce, presente et acceptantem suum comissarium et procuratorem ad vendendum et allienandum de bonis ipsius constituentis tam mobilibus quam immobilibus utriunque sitis pro pretio, et pretijs quibus ipsi procuratorij suo visum fecit et placuerit; et fieri faciendum ac rogandum quid libet istrumentum necessarium et opportunum cum clausulis obligationibus et conventionibus consuetis. Item ad exigendum luendum et recuperandum denarios res et bona aquibuscunque sibi dare debentibus, quarunque ratione vel causa, et de exactis, et recuperatis finem faciendum, cum pacto de amplius aliquid non petendo in parte sine in toto. Item ponendum et extrahendum denarios omni bancho, et de bancho, et traslatandum de bancho in banchum, et scribj faciendum ……. pro per se quam pro resto, et ad mercandum, et mercancias pro dicto constituente emendum prout ipso procuratore suo visum ….. et placuerit, et comparendum contra quorunque judicio officio et curia ecclesiatico et secularj: petendum rendendum litem contestandum, producendum et probandum opponendum iudiendum ……………, exequendum illas: incarcerarj faciendum, appellandum, et appellatum prosequendum usque in finem fruendum in animam ipsius constituentis. Et quid libet licitum sacramentum prefati dominum et desercendum, et generaliter in praemissis que ipse constituenti facere posset, si ad esset promiteas ……. firmum et ratum quaequid predictis per dictum eius comissum nec non factum et execuntum ..…., … obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum.

Ego Andreas nodalla? q. domini Johanis nicolaj patavinj ….. imperialj et Venetarum auctoritate notarius  praemissi …………. rogatus scripsi et signo roboravj.